
2008年 10月 23日

札幌市教育委員会  

教育長　奥岡文夫　様

札幌遠友塾自主夜間中学

代  表  工  藤  慶  一

北海道に夜間中学をつくる会

共同代表  工  藤  慶  一

要     望     書

  いつも当自主夜間中学の活動に特段のご配慮を賜り、誠にありがとうござい

ます。８月行われた学校教室の試行使用の成果をふまえ、下記の事項を要望いた

します。

  

記

1. 授業場所として、毎週水曜日の夜、札幌市立向陵中学校の普通教室４つを使

用させていただきたい。

2. 「はじめの会」が行える多目的教室１つと、教材置場を兼ねたスタッフルー

ムとして 1室を使用させていただきたい。

尚、使用要件に関わる具体的な諸点につきましては、今後学校を含む３者にて、

相談検討をさせていただきたくお願い申し上げます。

  今後とも、私たちのお力になってくださいますよう、切にお願い申し上げます。

以上


